
 

  
 

DELIBERA DI GIUNTA N. 111 del 02-11-2016 COMUNE DI BASCHI 

             

                                                                                    
 

 

COMUNE DI BASCHI 
Provincia di Terni 

 

 

 

     C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  111   del  02-11-2016  
 

 

 

 
L'anno  duemilasedici il giorno  due del mese di novembre alle ore 13:30, 

presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale per deliberare sulle proposte all'ordine del giorno. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

BERNARDINI ANACLETO SINDACO P 

DR.GRASSELLI ISAURO ASSESSORE A 

BERNARDINI DAMIANO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.    2 e assenti n.    1 
  

Assume la presidenza il Signor BERNARDINI ANACLETO in qualità di 
SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE  DR.SSA RUCO FABIANNA 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla 
proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 

 

Oggetto: REFERENDUM DEL 4 DICEMBRE 2016-  Delimitazione, ripartizione ed 

assegnazione degli spazi destinati alle affissioni di propaganda da parte dei partiti o 
gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del REFERENDUM. 

   



DELIBERA DI GIUNTA N. 111 del 02-11-2016 COMUNE DI BASCHI Pag. 2  

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTO che per il giorno 4 DICEMBRE 2016  sono stati convocati i comizi per 
REFERENDUM costituzionale; 
 
 
RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 110 in data odierna, esecutiva, con 
la quale vengono stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale 
da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del 
referendum; 
 
 
VISTE le domande pervenute nei termini di legge per l’assegnazione degli spazi; 
VISTO l’art. 3 della L. 4/4/1956 n. 212, recante: “Norme per la disciplina della 
propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della L. 147/2013; 
 
VISTE le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
 
VISTA la circolare della Prefettura di Terni Prot. N. 46085 del 11-10-2016 contenente le 
scadenze e i principali adempimenti prescritti dalla normativa vigente in materia di 
propaganda elettorale e comunicazione politica; 
 
PRESO ATTO delle richieste pervenute da parte di  soggetti legittimati secondo il 
disposto dell’art.52 , secondo comma, della Legge n.352/1970, a richiedere 
l’assegnazione di spazi di propaganda elettorale diretta come previsto dalla Legge 
n.212./1956 e successive modificazioni; 
  
 
All’unanimità dei voti legalmente espressi nei modi e forme di legge 
  
 

D E L I B E R A 
 

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 
dimensioni di metri lineari due di altezza per uno di  base. 

2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in DODICI  (12) distinte sezioni aventi le 
dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale. 

3) Di assegnare le sezioni suddette nell’ ordine di arrivo delle domande ammesse  
come dal prospetto che segue: 

 

N. 
Ordine 

PROMOTORE DEL REFERENDUM 

1 LEONELLI Giacomo  -Segretario Regionale del Partito 
Democratico   - PERUGIA 
 
ROSATO Ettore – delegato del gruppo dei componenti della  
Camera dei deputati promotori del Referendum - ROMA 
 
ZANDA Luigi Enrico delegato del gruppo dei componenti del 
SENATO DELLA Repubblica promotori del Referendum 
-ROMA 
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 111 del 02-11-2016 COMUNE DI BASCHI Pag. 3  

2  MERCORELLI Daniela per il Comitato ”Margherita Hack di 
Terni -Partito politico “Alternativa libera- possibile”  
rappresentato alla Camera dei deputati  - TERNI  
 
ARTINI Massimo – Presidente della componente Alternativa 
Libera -possibile - ROMA 
 

-  

3 MUSSI Fabio  - Presidente nazionale SINISTRA ITALIANA – 
ROMA 

4 FUNICIELLO Antonio –Presidente comitato naz.per il SI  
-ROMA 

5  TANZARELLA Francesco –Rappresentante locale Gruppo al 
Parlamento Europeo “L’altra Europa con Tsipras”  

6 CRETONI Sandro – segretario Umbria del partito LEGA 
NORD- SPOLETO 
 
 
 

7 
 

BRUSCHINI Sergio –Coordinatore provinciale FORZA ITALIA 
– TERNI  

8  MOSCIONI Fabio –Delegato del gruppo politico 
MOVIMENTO 5 STELLE-TERNI 

9 RICCIARDI Michele – segretario regionale partito SCELTA 
CIVICA PER L’ITALIA – PERUGIA 

10  RUFFINI Alessandra  - delegato locale del gruppo dei senatori 
promotori del Referendum – TERNI  

11 LUPI Maurizio – Promotore del Referendum – ROMA  

12 PACE Eleonora – portavoce Provinciale di TERNI di 
FRATELLI D’ITALIA  

 
 
 

Infine 

LA GIUNTA COMUNALE 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono 
essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza 
dei componenti. 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 111 del 02-11-2016 COMUNE DI BASCHI Pag. 4  

 

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto Funzionario Responsabile dà atto di avere preventivamente controllato la regolarità 
amministrativa del presente atto ai sensi dell’art.147 bis comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i., 
e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, esprimendo 
parere favorevole. 
 

 

Baschi, li 02-11-2016 

 
Il Responsabile del servizio interessato 

F.to DR.SSA RUCO FABIANNA 

 

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto Funzionario Responsabile dà atto di avere preventivamente controllato la regolarità 
amministrativa del presente atto ai sensi dell’art.147 bis comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i., 
e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, esprimendo 
parere favorevole. 
 

 

Baschi, li 02-11-2016 

 
Il Responsabile servizio interessato 

F.to ROSATI LORELLA 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 111 del 02-11-2016 COMUNE DI BASCHI Pag. 5  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

            Il Presidente    Il Segretario 
F.to BERNARDINI ANACLETO                  F.to DR.SSA RUCO FABIANNA 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione, in applicazione del T.U. 267/2000 
- è  stata pubblicata il giorno 04-11-2016  per rimanervi quindici giorni consecutivi sul sito 

Web Istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della 
Legge 18 giugno 2009 n.69); 

- è stata comunicata con lettera n.   in data           ai signori capogruppo consiliari  (art.125 
del T.U. n.267/2000) 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Baschi, li 04-11-2016  

    IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                        DR.SSA RUCO FABIANNA 

 
======================================================================== 
 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`  
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione in applicazione del D.Lgs. 267/2000 
- è stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo Comune  per quindici giorni consecutivi  
  dal               al                 senza reclami  (art.124, comma 1) 
 
E’  divenuta esecutiva il  
 

per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 
 

Perche’  dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 comma 4) 
 
Baschi, li  

   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                    F.to DR.SSA RUCO FABIANNA 

 
======================================================================== 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

Baschi, li 04-11-2016                Il Segretario Comunale    
                                                                                   DR.SSA RUCO FABIANNA 
 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3,comma 2,  D.Lgs n.39/1993 

 

 


